
Copia 

 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.22 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DI UNO SCHEMA DI CONVENZIONE PER 

L'ADESIONE DEL COMUNE DI ROCCA D'ARAZZO AL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE DELL'UNIONE DI COMUNI "COLLINE DI LANGA E 

DEL BAROLO".           
 

L’anno duemilaventidue addì ventisette del mese di aprile alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA LAURA - Sindaco Sì 

2. AVIDANO DANILO Sì 

3. BELLA EMANUELE Sì 

4. BELLA PATRIZIA Assente Giustificato 

5. BOSIA EMMA Sì 

6. CAVALLOTTO STEFANIA Sì 

7. CAVINATO CARLA Sì 

8. DECLAME PAOLO Sì 

9. FASSIO FABIO ANDREA Sì 

10. LAVAGNOLO ILARIA Assente Giustificato 

11. SORGON SILVIA  

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

 

 

Assiste all'adunanza il segretario comunale BARBERO Dott. Matteo, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la signora FONTANA LAURA, nella sua 

qualità di sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto suindicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

      

Premesso che il Comune di Rocca D’Arazzo, nelle more della riorganizzazione del Nucleo di 

Valutazione della propria Unione di appartenenza, ha necessità di aderire ad altro organo omologo per 

l’espletamento delle funzioni ad esso attribuite dall’ordinamento e segnatamente:    
 

 • supportare gli organi di governo dell’ente nella verifica dell’attuazione dei programmi ed altri 

strumenti di determinazione dell’indirizzo politico in termini di congruenza tra risultati conseguiti ed 

obiettivi predefiniti; 

  • valutare l’attività dei responsabili di servizio in relazione ai risultati di attività conseguiti ed alle 

competenze dimostrate, definendo criteri comuni di metodologia e di valutazione; 

 • collaborare alla definizione delle metodologie di misurazione e valutazione del personale 

dipendente, proponendo eventuali modifiche o integrazioni; 

 • accertare le effettive disponibilità di bilancio determinatesi a seguito di processi di razionalizzazione 

e riorganizzazione, destinate da ciascun comune al raggiungimento di specifici obiettivi di 

performance e di qualità; 

    • valutare l’esame consuntivo dei progetti finalizzati e la rendicontazione dei risultati agli organi di 

indirizzo politico-amministrativo. alla Convenzione per la gestione in forma associata del Nucleo di 

Valutazione dell’Unione di Comuni “Colline di Langa e Barolo”, approvandone integralmente i 

contenuti; 

 

Vista la disponibilità dell’Unione di comuni "Colline di Langa e del Barolo” a stipulare una 

convenzione ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000, il cui testo è allegato alla presente 

deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile del presente provvedimento; 

 

a voti unanimi espressi nelle forme di legge, presenti in aula n.9 Consiglieri, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare lo schema di convenzione ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000, il cui testo è 

allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale per l’adesione del 

Comune di Rocca D’Arazzo al Nucleo di valutazione dell’Unione di comuni "Colline di 

Langa e del Barolo”; 

2. di demandare al Sindaco la sottoscrizione della convenzione; 

 

Successivamente, in prosecuzione di seduta 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

a voti unanimi espressi nelle forme di legge, presenti in aula n.9 Consiglieri, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediata eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. 267/2000. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to : FONTANA LAURA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : BARBERO Dott. Matteo 

___________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N.    121      Reg. pubbl. 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio  

informatico  del Comune, dove  rimarrà  in visione  per  15 giorni  consecutivi, dal  29/04/2022 al 

14/05/2022compreso, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n.  267. 

Rocca d’Arazzo,  29/04/2022                                                     

 

IL MESSO COMUNALE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F. to: Campini Luigino                F.to:        

                      

____________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27-apr-2022 per la   decorrenza dei termini di cui all'art. 134, 

3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267.  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data …………., per la clausola di immediata esecutività resa ai 

sensi dell'art.134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267.  

Rocca d’Arazzo, lì        

                                                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 BARBERO Dott. Matteo 

____________________________________________________________________________________________ 

 

I sottoscritti Responsabili di servizio, visto l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267e s.m.i, e visto il Regolamento 

comunale dei controlli interni, esprimono parere favorevole, relativamente al presente Verbale di Deliberazione: 

 - Sulla regolarità tecnico-amministrativa della proposta  

 

                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                 BARBERO Dott. Matteo  

 

 - Sulla regolarità  tecnico- amministrativa  e tecnica della proposta  

 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO   

         Flavia Ivaldi                        

      

• sulla regolarità tecnico – amministrativa della proposta 

• Sulla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.L.gs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i  

• - Attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’art 151 comma 4 del D.L.gs. 18/8/2000 n. 267. 

• -  Si certifica di aver accertato, ai sensi dell’art.9 , comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009, 

convertito con modificazioni in L. n. 102/009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione 

degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio  e 

con le regole di finanza pubblica. 

 

Rocca d’Arazzo,  __________ 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO              

                                     FINANZIARIO TRIBUTI E COMMERCIO 

         OCCHIALI Dott.ssa Emi 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE O IL FUNZIONARIO 

INCARICATO 

BARBERO Dott. Matteo 

 


